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Nr 75.

Ankom till riksdagens kansli den 5 dec. 1944 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk fram
ställning angående provisorisk förbättring av löneställ- 
ningen för vissa befattningshavare vid nämnda verk.

I skrivelse till bankoutskottet den 16 november 1944 hava delegerade för 
riksdagens verk hemställt, alt utskottet måtte föreslå riksdagen medgiva, att 
provisoriskt lönetillägg under budgetåret 1944/45 samt tillfäl
ligt barntillägg må utgå till vissa befattningshavare vid riksdagens 
verk enligt samma grunder och under enahanda förutsättningar, som kom
ma att gälla för motsvarande befattningshavare vid den Kungl. Majit under
ställda civila statsförvaltningen, samt bemyndiga delegerade att meddela 
härför erforderliga närmare föreskrifter.

Till stöd för sin framställning anföra delegerade:
»Genom proposition nr 296 till årets riksdag har Kungl. Majit framlagt 

förslag till provisorisk förbättring av löneställningen för vissa befattnings
havare i statens tjänst m. fl. Förslaget innebär i huvudsak, att befattnings
havare med avlöning enligt av Kungl. Majit fastställd löneplan, vilka till
höra någon av löneklasserna g—a eller 1—8, erhålla dels ett provisoriskt 
lönetillägg och dels ett tillfälligt barntillägg.

Det provisoriska lönetillägget skall enligt förslaget utgå retroaktivt från 
och med den 1 juli 1944 och till utgången av innevarande budgetår med ett 
årsbelopp, som utgör i löneklasserna g—e 300 kronor, i löneklasserna d—a 
360 kronor, i löneklasserna 1—5 420 kronor samt i löneklasserna 6, 7 och 
8 respektive 300, 180 och 60 kronor. Å det provisoriska lönetillägget skall 
enligt förslaget icke beräknas rörligt tillägg och kristillägg. I övrigt föreslås, 
att det provisoriska lönetillägget i allmänhet likställes med lön, sålunda 
exempelvis i fråga örn ordningen för utbetalning, reducering av tillägget vid 
nedsättning av tjänstgöringstiden och tillämpningen av tjänstledighetsav- 
drag; det provisoriska lönetillägget skall utgå vid tjänstledighet med A- 
eller B-avdrag men ej vid tjänstledighet med C-avdrag. Vissa undantag från 
regeln alt provisoriskt lönetillägg skall likställas med lön har dock ansetts 
böra ifrågakomma. I propositionen föreslås, alt det skall ankomma på 
Kungl. Majit att i dessa och andra avseenden fastställa erforderliga detalj- 
föreskrifter, när riksdagen fattat beslut örn grunderna för lönetilläggen.

Bihang till riksdagens protokoll 1944. 8 sami. Nr 75—78.



2 Bankoutskottets utlåtande nr 75.

Beträffande det tillfälliga barntillägget har föreslagits, att detta skall utgå 
lill befattningshavare med barn under 16 års ålder med ett engångsbelopp, 
utgörande

löneklass för befattningshavare 
nied 1 barn

för befattningshavare 
nied 2 elier 
flerabarn

g—a; 1—6 .......................  100 200
7 .............................................. 75 150
8 .............................................. 50 100

Från rätten till tillfälligt barntillägg bör emellertid enligt förslaget undan
lag göras beträffande barn, för vilket barntillägg utgår enligt gällande dyr- 
tidstilläggsbestämmelser eller enligt de genom kungörelsen 1939: 428 m. fl. 
författningar meddelade bestämmelserna örn barntillägg åt befattningsha
vare, som övergått till nu gällande avlöningsreglementen för den Kungl. 
Majit underställda statsförvaltningen. Däremot föreslås, att örn befattnings
havaren har ett eller flera andra barn tillfälliga barntillägg skola utgå för 
dessa barn med det lägre, resp. högre beloppet. Undantaget från rätten till 
tillfälligt barntillägg har även ansetts böra gälla beträffande barn, som åt
njuta familjepension eller därmed jämförlig förmån av statsmedel. Det 
föreslås vidare, att Kungl. Maj:t skall äga besluta om den tidpunkt, vid vil
ken förutsättningarna för tillfälligt lönetillägg skola föreligga samt angående 
dessa förutsättningars närmare innebörd. 1 propositionen hava endast an
givits vissa huvudsakliga riktlinjer, efter vilka ifrågavarande spörsmål synts 
kunna lösas.

De förmåner i fråga örn provisoriskt lönetillägg jämte tillfälligt barntil
lägg, som enligt beslut av riksdagen i anledning av förenämnda proposition 
må tillkomma tjänstemän vid den Kungl. Majit underställda statsförvalt
ningen, böra under enahanda förutsättningar och, beträffande provisoriskt 
lönetillägg, för samma tid tillerkännas motsvarande tjänstemän vid riksda
gens verk, <1. v. s. tjänstemän vilka åtnjuta lön enligt av riksdagen eller 
delegerade för riksdagens verk fastställd Iöneplan. Den lägsta löneklass. 
sorn återfinnes å dylik Iöneplan, är löneklassen c. Tilläggsförmånerna böra 
alltså avse tjänstemän, vilka tillhöra någon av löneklasserna c—a eller 1—8. 
I fråga örn de närmare villkoren för tilläggsförmånerna torde det få an
komma på delegerade atl besluta i anslutning till de bestämmelser, som 
Kungl. Majit må meddela för tjänstemän vid den civila statsförvaltningen.

Vad angår kostnaderna för provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntill- 
lägg till andra befattningshavare än vid affärsverken har i propositionen 
föreslagits, att dessa kostnader för innevarande budgetår skola bestridas 
från särskilt förslagsanslag å tilläggsstal under sjunde huvudtiteln. Nämnda 
anslag kommer emellertid icke att stå till förfogande för att täcka mot
svarande kostnader vid riksdagens verk. Vad beträffar riksgäldskontoret, 
riksdagens hus, riksdagsbiblioteket, justitieombudsmans- och militieombuds- 
inansexpeditionerna torde kostnaderna i .stället böra utgå av de för inne
varande budgetår å riksstaten anvisade anslagen till avlöningar vid respek 
tive verk, medan kostnaderna i vad de avse riksbanken böra gäldas av riks
bankens medel. Riksbankens utgifter för tiden 1 juli 1944—30 juni 1945 
torde enligt uppgift kunna beräknas till omkring 33 000 kronor, därav 
31 000 kronor avse provisoriskt lönetillägg och återstoden tillfälligt barn
tillägg.»
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Utskottet vill erinra, att riksdagen numera på hemställan av statsutskottet Utskottet. 
i utlåtande nr 240 bifallit Kungl. Maj:ts i proposition nr 296 framlagda för
slag till provisorisk förbättring av löneställningen för vissa befattningsha
vare i statens tjänst m. fl. Riksdagens beslut innebär, att provisoriskt löne
tillägg under budgetåret 1944/45 samt tillfälligt barntillägg må i huvudsak
lig överensstämmelse med i propositionen föreslagna grunder utgå till be
fattningshavare med avlöning enligt av Kungl. Maj:t fastställd löneplan, 
vilka tillhöra någon av löneklasserna g—a eller 1—8.

I likhet med delegerade anser utskottet, att de förmåner i fråga om provi
soriskt lönetillägg jämte tillfälligt barntillägg, som enligt riksdagens beslut 
tillkomma tjänstemän vid den Kungl. Majit underställda statsförvaltningen, 
böra med samma belopp och under enahanda förutsättningar tillerkännas 
motsvarande tjänstemän vid riksdagens verk. I enlighet härmed och då löne- 
klassen c är den lägsta löneklassen å löneplan vid riksdagens verk, skulle 
ifrågavarande tilläggsförmåner utgå till tjänstemän vid nämnda verk i löne
klasserna c—a och 1—8. Det torde böra ankomma på delegerade att i an
slutning till de bestämmelser, som Kungl. Majit må meddela för tjänstemän 
vid den civila statsförvaltningen, utfärda närmare föreskrifter örn villkoren 
för tilläggsförmånerna.

Kostnaderna för tilläggsförmånerna torde böra bestridas, i vad de avse 
riksbanken, av bankens medel, samt vad beträffar riksdagens övriga veik 
från respektive avlöningsanslag.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av delegerades för riksdagens 
verk förevarande framställning, må

1) medgiva, att provisoriskt lönetillägg under budgetåret 
1944/45 samt tillfälligt barntillägg må utgå till vissa befatt
ningshavare vid riksdagens verk enligt samma grunder och 
under enahanda förutsättningar, som enligt riksdagens be
slut skola gälla för motsvarande befattningshavare vid den 
Kungl. Majit underställda civila statsförvaltningen:

2) bemyndiga delegerade för riksdagens verk att i anslut
ning till de bestämmelser, som Kungl. Majit må meddela för 
tjänstemän vid den civila statsförvaltningen, utfärda före
skrifter angående villkoren för ifrågavarande tilläggsför
måner; samt

3) besluta, att utgifterna för tilläggsförmånerna skola be
stridas beträffande befattningshavare i riksbanken av riks
bankens medel samt beträffande befattningshavare vid riks-
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gäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket, justitie- 
och militieombudsmansexpeditionerna av de å riksstat?» 
anvisade anslagen till avlöningar vid respektive verk.

Slockholm den 5 december 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sylwan, Leander, Löfgren och 

Sundelin;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkaljungby, 

Nilsson i Landskrona, Persson i Norrby, Stansson i Alingsås, fru Humla och herr 
Skagerlund.


